
Familienergänzende Tagesstrukturen Geuensee 
Tariftabelle 

 

 

Steuerbares 
Einkommen 
(satzbest.) 

 

halber Tag 
mit 

Mittagstisch 
11.30 – 17.45 

halber Tag 
ohne 

Mittagstisch 
13.30 – 17.45 

nur 
Mittagstisch 

 
11.30 – 13.30 

Ferienzeit 

½ Ferientag 
ohne 

Mittagstisch 

ganzer 
Ferientag mit 
Mittagstisch 

CHF CHF CHF CHF CHF CHF 

unter 36’000 13.- 9.- 6.50 13.- 26.- 

ab 36’000 15.50 10.50 8.- 15.50 31.- 

ab 41’000 18.- 13.- 9.- 18.- 36.50 

ab 46’000 21.– 15.– 9.50 20.50 41.- 

ab 51’000 25.- 17.– 11.– 23.50 47.- 

ab 60’000 29.50 20.50 13.– 26.50 52.50 

ab 70’000 33.50 24.– 15.50 29.– 59.– 

ab 80’000 38.50 27.50 17.50 32.– 65.– 

ab 90’000 44.– 31.50 19.50 35.– 70.50 

ab 100’000 50.– 35.- 21.50 38.50 77.50 

über 110’000 55.50 39.- 23.50 42.- 84.50 

 
Zu beachten: 

 
1. Geschwisterrabatt: ab 2. Kind minus 10%, ab 3. Kind minus 20%, ab 4. Kind minus 30% 
2. Einzelstunden Fr. 12.- pro Std. (nach Absprache). 
3. Die einkommensabhängigen Tarifreduktionen können nur nach Abgabe der letzten definitiven 

Steuerrechnung gewährt werden. (Stichmonat August). Liegen uns die notwendigen Grundlagen nicht 
vor, verrechnen wir Tarife gemäss höchster Einkommensstufe. 

4. Bei Konkubinatspaaren werden im Sinne der gemeinsamen elterlichen Sorge die steuerbaren 
Einkommen für die Tarifgestaltung zusammengezählt und je hälftig in Rechnung gestellt. (Ausnahme: 
Wenn nur ein Elternteil den Vertrag unterschreibt, wird die Rechnung nicht aufgeteilt.). 

5. Bei Familien in engen finanziellen Verhältnissen kann auf schriftliches Gesuch hin eine Anpassung 
vorgenommen werden. 

6. Schüler aus anderen Gemeinden bezahlen Vollkosten (zirka Fr. 98.– / Tag). 
 
 
Geuensee, 1. August 2013 


